
   

 

 

 

 
 

今年もよろしくお願いいたします 
令和初めての冬休みが終わり，今日から第３学期が始まりました。今年最初の学校だよりをお届けするにあたり，

新春のお慶びを申し上げます。令和２年「子年(ねどし)」は「子供をたくさん産むことから繁栄の年」と言われるそ

うです。吉岡小学校もますます子供たち一人一人のよさが光り輝き，繁栄していく年となるよう職員一丸となって努

力して参りますので，保護者の皆様におかれましも，今年もご理解とご協力をお願いいたします。 

 新学期を迎え，子供たちは，新しく目標や３学期のめあてを立てることと思います。３学期の

期間は１１週間と短くはありますが，ご家庭でも話題にしていただいて，子供たちの頑張りを励まし

ていただきたいと思います。また，冬休み明けは寒さ等もあり，生活のリズムが戻りにくい時期です。

各ご家庭におかれましては「早寝，早起き，朝ごはん」に配慮していただき，生活のリズムが早めに整うようにお声

掛けいただきますように，ご理解とご協力を重ねてお願いいたします。 

 
 

学校生活支援員の紹介 ～お世話になります～ 

児童の学校生活見守りを目的に，大和町教育委員会の三人の学校生活支援員の方を紹介します。 

大場 將吉 さん   三浦 武彦 さん   八島 勇幸 さん 
     （おおば しょうきち）      （みうら たけひこ）      （やしま ゆうこう） 

 三人の支援員の方々は，これまでにも大和町各所で，子供たちの成長のためにご尽力いただいている皆様で

す。子供たちが，３学期も学校生活を安全・安心に過ごせるよう，たくさんのお手伝いをいただきます。 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

吉岡小学校ホームページ：http://www.taiwa-tk.ed.jp/yoshioka-e/ にも学校の様子を掲載しています 

夢と志をもち 思いやりがあり 心も体も健やかな 共に学ぶ児童を育成する 

うたごえ 大和町立吉岡小学校 

学校だより NO.11 

令和２年１月８日 

 
    主な行事予定 

 
 
 
 

８日㈬ 
10 日㈮ 
15 日㈬ 
16 日㈭ 
17 日㈮ 
20 日㈪ 
22 日㈬ 
24 日㈮ 
28 日㈫ 
29 日㈬ 
30 日㈭ 
31 日㈮ 

第３学期始業式 
放課後自習教室⑬ 
音楽朝会 
２年 弁当の日 
放課後自習教室⑭ 
６年 調理実習 
児童朝会⑥ 
放課後自習教室⑮ 
ほしの⼦冬交流会 
3-1,3-3 弁当の日 
3-2,3-4 弁当の日 
放課後自習教室⑯ 

3 日㈪ 
 
 
7 日㈮ 
 
 

12 日㈬ 
 
14 日㈮ 
18 日㈫ 
 
19 日㈬ 
21 日㈮ 
28 日㈮ 

新入学保護者説明会 
全校弁当 
１年 ４校時限 
１年 昔遊びの会 
ことばの教室発表会 
放課後自習教室⑰ 
音楽朝会 
３年 校外学習 
放課後自習教室⑱ 
授業参観 全校弁当 
教育活動報告会 
６年⽣を送る会 
放課後自習教室⑲ 
６年 奉仕作業 

11 日㈬ 
 
12 日㈬ 
13 日㈭ 
16 日㈪ 
17 日㈫ 
18 日㈬ 
19 日㈭ 
 
23 日㈪ 
 
24 日㈫ 
30 日㈪ 

教育防災DAY 
みやぎ鎮魂の日 
3-1,3-3 弁当の日 
3-2,3-4 弁当の日 
全校 弁当の日 
全校 弁当の日 
全校 弁当の日 
卒業式 
４年以下臨時休業日 
大掃除 
全校弁当 ５校時限 
修了式 
離任式 

 

【令和２年度新入学児童保護者説明会について日程変更のお知らせ】 
(旧)令和２年２⽉６日㈭➡(新)令和２年２⽉３日㈪に変更になりました。 

ご理解とご協⼒をお願いいたします。 

４のつく日は 

よしおかデーです 

１月１４日㈫のよしおかデーは，どんと祭準備のため，４校時終了までとします。 

ご理解とご協力をお願いたします。 


